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Kulturministeriet. København, den 29. maj 2018.

a. Kulturministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til at anvende ministeriets andel af ud-
lodningsmidlerne til kulturelle formål som angivet nedenfor under pkt. b. Der søges om tilslutning til
at anvende 3,6 mio. kr. til administration og 263,2 mio. kr. som tilskud til kulturelle formål, i alt
266,8 mio. kr. Bevillingen er optaget på Finansloven under § 07.18. Udlodningsloven, § 07.18.15.
Kulturministeriets fond til kulturelle formål mv., samt under § 07.14.43. Regulering vedr. Udlod-
ningsloven og § 07.14.44. Tilskud til modtagere af overskud i henhold til Udlodningsloven.

Der søges endvidere om tilslutning til, at der ud over de afsatte 3,6 mio. kr. til administration efter
konkret behov vil kunne afholdes midler til administration, herunder udgifter til løn finansieret inden
for rammen af de på aktstykket fastsatte bevillinger.

b. I henhold til lov nr. 1532 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri af 19. december 2017
(udlodningsloven), § 16, fordeler Kulturministeriet 263,9 mio. kr. (2017-pl) til kulturelle formål fra
udlodningsmidlerne. Midlerne fordeles af kulturministeren med godkendelse af Folketingets Finans-
udvalg. I henhold til udlodningsloven opregnes beløbet fra 2017- til 2018-prisniveau med forbruger-
prisindekset.

Det samlede beløb på 266,8 mio. kr. (2018-pl) foreslås fordelt på følgende måde, idet der er tale
om afrundede tal.

Formål mio. kr.
1.Kultur for børn og unge 21,1
2.Dansk kultur i internationalt perspektiv 9,7
3.Kultur til alle 20,1
4.Forskning på kulturinstitutioner 17,7
5.Scenekunstformål 53,4
6.Biblioteker 15,7
7.Litteratur 9,5
8.Museer mv. 36,5
9.Kulturvaneundersøgelsen og generel kulturstatistik 4,9
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10.Arkitektur, kunsthåndværk og design 5,7
11.Billedkunst 5,8
12.Arkivformål 1,3
13.Kulturforanstaltninger med bredt sigte 2,4
14.Amatørkultur 5,2
15.Musik 35,6
16.Priser 0,4
17.Folkeoplysning 15,8
18.Udlodningsreserven 2,4

I alt (afrundet) 263,2
Administration 3,6
I alt (afrundet) 266,8

t.kr.
1.Kultur for børn og unge 21.100

Børne- og ungekulturaktiviteter i hele landet 3.000
Bevillingen anvendes til børne- og ungekulturaktiviteter, der understøt-
ter aktiviteter over hele landet. Der lægges op til brede aktiviteter, som
med afsæt i partnerskaber og klare strategiske mål udvikler området
med fokus på børn og unges behov. Til puljen tilknyttes vidensopbyg-
nings- og formidlingsaktiviteter, der understøtter formålet. Bevillingen
udmøntes primært som ansøgningspulje og fordeles af Slots- og Kultur-
styrelsen.
Kend dit land 7.000
Bevillingen anvendes til initiativer i forlængelse af pilotprojektet Kend
dit land, som gennemføres i 2018. Initiativet har til formål at styrke
børns kendskab til Danmark. Det nærmere indhold af de nye initiativer
vil blive fastlagt på baggrund af erfaringerne med pilotprojektet. Bevil-
lingen administreres af Kulturministeriet.
Huskunstnerordningen 10.900
Bevillingen anvendes til huskunstnerordningen, som har til formål at
fremme børn og unges møde med professionel kunst i dagligdagen ved,
at skoler og andre institutioner i en periode kan få tilknyttet professio-
nelle kunstnere inden for et eller flere kunstområder under Statens
Kunstfond. Bestyrelsen for Statens Kunstfond fastlægger på tværs af
kunstområderne retningslinjer for tildeling af tilskud i huskunstnerord-
ningen og afgør, hvordan tilskudstildelingen forvaltes mellem alle pro-
jektstøtteudvalg og Legat- og Projektstøtteudvalget for Arkitektur i Sta-
tens Kunstfond. Bevillingen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles
af Statens Kunstfond. Af bevillingen kan afholdes udgifter til admini-
stration. Den samlede bevilling til formålet på 10,9 mio. kr. finansieres
af udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlodningsmidlerne er opta-
get som indtægt på finanslov 2018.
Barndrømmen 200
Bevillingen gives som projekttilskud til Barndrømmen til gennemførel-
se af den socialkulturelle indsats Go Creative, som skal give børn og
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unge mulighed for at deltage i kunst- og kulturaktiviteter i skoleåret
2018/2019.

2.Dansk kultur i internationalt perspektiv 9.715
International kulturudveksling 8.100
Bevillingen anvendes til varetagelse af dansk kulturudveksling med ud-
landet, forpligtelser i forbindelse med indgåede kulturaftaler, formidling
af dansk kunst og kultur i udlandet og kulturfremstød, herunder offentli-
ge tilgængelige kulturindslag i forbindelse med statsbesøg i udlandet og
bidrager til udmøntningen af Det Internationale Kulturpanels handlings-
plan for den internationale kulturudveksling. Bevillingen fordeles i hen-
hold til Samarbejdsaftale mellem Udenrigsministeriet og Kulturministe-
riet om Danmarks internationale kulturudveksling. Den samlede bevil-
ling til formålet udgør 9,0 mio. kr. på finanslov 2018. Heraf finansieres
8,1 mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlodningsmid-
lerne er optaget som indtægt på finanslov 2018. Den resterende del af
bevillingen finansieres af finanslovsmidler.
Dansk Arkitekturcenter 484
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Arkitekturcenter til frem-
me af dansk arkitektur i udlandet.
Fulbright Kommissionen 250
Bevillingen anvendes til studerende ved de videregående kunstneriske
uddannelsers studieophold i USA. Bevillingen fordeles af Slots- og
Kulturstyrelsen som projekttilskud.
Den danske pavillon i Venedig 881
Bevillingen anvendes til drift og vedligeholdelse af Biennalebygningen
i Venedig. Bevillingen administreres af Slots- og Kulturstyrelsen.

3.Kultur til alle 20.125
Kultur i hele landet 20.125
Bevillingen anvendes til at styrke kulturlivet i hele landet ved at støtte
kulturelt samarbejde, koordinering og arbejdsdeling om markante kul-
turinitiativer. Hovedparten af midlerne ydes i tilknytning til kulturafta-
ler og andre former for samarbejde mellem kommuner. Der forudsættes
medfinansiering fra regioner, kommuner, fonde eller erhvervsvirksom-
heder. Bevillingen fordeles af Kulturministeriet som rammebevillinger.

4.Forskning på kulturinstitutioner 17.704
Musikvidenskabelige udgivelser 1.483
Bevillingen gives som projekttilskud til Det Kgl. Bibliotek til musikvi-
denskabelige udgivelser af ikke tidligere udgivet dansk musik (5. del af
5-årig bevilling). Bevillingen supplerer Det Kgl. Biblioteks nettoud-
giftsbevilling på finanslov 2018 på 556,0 mio. kr.
Kulturministeriets Forskningsudvalg 197
Bevillingen anvendes til udgifter i forbindelse med udvalgets drift og
administreres af Slots- og Kulturstyrelsen.
Kulturministeriets Forskningspulje 10.732
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Bevillingen anvendes til styrkelse af forskningsindsatsen på de forsken-
de institutioner under Kulturministeriet, herunder arkiver, biblioteker,
museer og uddannelsesinstitutioner, samt til forskningsformål på
idrætsområdet. Der kan af puljen ydes projekttilskud til afgrænsede
forskningsprojekter, forberedelse af forskningsprojekter, samfinansiere-
de ph.d.-projekter samt gæsteprofessorater. Bevillingen udmøntes som
ansøgningspulje og fordeles af Slots- og Kulturstyrelsen efter indstilling
fra Kulturministeriets Forskningsudvalg, godkendt af Innovationsfon-
den.
Forskningsportal 292
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til Danmarks Medie- og Journa-
listhøjskole til udvikling af forskningsportalen Videnskab.dk. Bevillin-
gen administreres af Slots- og Kulturstyrelsen og er et samarbejde med
Uddannelses- og Forskningsministeriet ved Styrelsen for Forskning og
Uddannelse, Det Frie Forskningsråd, Rådet for Teknologi og Innova-
tion, Undervisningsministeriet, Grundforskningsfonden m.fl.
Kunstnerisk udviklingsvirksomhed på de videregående kunstneriske ud-
dannelsesinstitutioner under Kulturministeriet

5.000

Bevillingen anvendes til styrkelse af indsatsen inden for kunstnerisk ud-
viklingsvirksomhed ved de videregående kunstneriske uddannelsesinsti-
tutioner under Kulturministeriet. Der kan af bevillingen ydes tilskud til
afgrænsede projekter inden for kunstnerisk udviklingsvirksomhed, for-
beredelse af projekter inden for kunstnerisk udviklingsvirksomhed samt
supplerende tilskud til projekter, der har opnået tilskud fra anden side
samt til publikationer og offentliggørelser, samt konferencer. Bevillin-
gen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af Kulturministeriet ef-
ter indstilling fra Kulturministeriets udvalg for kunstnerisk udviklings-
virksomhed.

5.Scenekunstformål 53.392
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 16.400
Bevillingen anvendes som tilskud til scenekunstformål, herunder støtte
til stationær, turnerende samt opsøgende scenekunstvirksomhed udført
af mindre teatre, scenekunstgrupper og uafhængige scenekunstnere in-
klusiv disses samarbejde med andre teatre og aktører på scenekunstom-
rådet. Bevillingen anvendes endvidere til fremme af ny dansk dramatik,
til anskaffelse af teknisk udstyr mv., til fremme af scenekunstens inter-
nationale aktiviteter og samarbejde og til andre aktiviteter, der kan
fremme formålet med lov om scenekunst. Bevillingen udmøntes som
ansøgningspuljer og fordeles af Projektstøtteudvalget for Scenekunst.
Den samlede bevilling til formålet udgør 111,0 mio. kr. på finanslov
2018. Heraf finansieres 16,4 mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle
formål. Udlodningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Den resterende del af bevillingen finansieres af finanslovsmidler.
Folketeatret 3.948
Bevillingen gives som driftstilskud til Folketeatret. Folketeatret har til
opgave at bidrage til at dække teaterbehovet i hele landet ved at opføre
et alsidigt og kvalitetspræget repertoire. Folketeatret skal udbyde turné-
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forestillinger i hele landet og stationære forestillinger på sine faste spil-
lesteder i København. Folketeatret indgår med sine faste scener i Det
Københavnske Teatersamarbejde og modtager også tilskud gennem Det
Københavnske Teatersamarbejde. Mindst 1,1 mio. kr. af bevillingen
skal anvendes til produktion af børneteaterforestillinger. Den samlede
bevilling til formålet udgør 26,5 mio. kr. i 2018. Heraf finansieres 3,9
mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle formål. Den resterende del af
bevillingen finansieres af finanslovsmidler.
Danske Koncert- og Kulturhuse 486
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til Danske Koncert- og Kultur-
huse til internationale gæstespil.
Diverse teaterinitiativer 2.815
Bevillingen gives dels som projekttilskud til kvalitetsudvikling på egns-
teatre. Bevillingen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af Sta-
tens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst. Bevillingen gives
endvidere som supplerende driftstilskud til små storbyteatre i Køben-
havn og Frederiksberg. Af bevillingen er 1,8 mio. kr. optaget som ind-
tægt på finanslov 2018.
Dansehallerne 8.000
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansehallerne. Dansehallerne har
til opgave at styrke, fremme og profilere professionel dansekunst og
medvirke til udvikling af den moderne scenedans i Danmark. Dansehal-
lerne skal stille faciliteter til træning og prøveforløb til rådighed og
medvirke til fremme af børn og unges interesse for og kendskab til
dans. Den samlede bevilling til formålet på 8,0 mio. kr. finansieres af
udlodningsmidler til kulturelle formål. Bevillingen er optaget som ind-
tægt på finanslov 2018.
Dansk Danseteater 8.300
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Danseteater. Dansk Dan-
seteater skal opføre et alsidigt og kvalitetspræget repertoire af værker
indenfor moderne scenedans og bidrage til et aktivt scenekunstliv med
såvel dansk som internationalt islæt. Dansk Danseteater skal medvirke
til samarbejde med andre aktører på scenekunstområdet og til at udvikle
scenekunsten gennem eksperimenterende virksomhed mv. Dansk Dan-
seteater skal desuden udbyde turnéforestillinger i hele landet. En del af
bevillingen gives med henblik på at styrke teatrets turnévirksomhed i
Danmark. Den samlede bevilling til formålet udgør 12,6 mio. kr. på fi-
nanslov 2018. Heraf finansieres 8,3 mio. kr. af udlodningsmidler til kul-
turelle formål. Udlodningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov
2018. Den resterende del af bevillingen finansieres af finanslovsmidler.
Teatercentrum 1.900
Bevillingen gives som driftstilskud til Teatercentrum. Teatercentrum
formidler børneteater bl.a. ved at arrangere en årlig børneteaterfestival
og udgive et katalog over børneteaterforestillinger. Den samlede bevil-
ling til formålet på 1,9 mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til kul-
turelle formål. Bevillingen er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Danmarks Teaterforeninger 600
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Bevillingen gives som driftstilskud til Danmarks Teaterforeninger.
Danmarks Teaterforeninger er en sammenslutning af en række frivilligt
arbejdende teaterforeninger samt en række kulturhuse. Det er den en-
kelte teaterforenings primære formål at arrangere lokale opførelser af
professionelt teater for alle aldersgrupper, mens Danmarks Teaterfor-
eninger varetager teaterforeningernes og øvrige medlemmers fælles in-
teresser og bistår dem på en række områder. Den samlede bevilling til
formålet på 0,6 mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til kulturelle
formål. Bevillingen er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Sydslesvigsk Forening 500
Bevillingen gives som driftstilskud til Sydslesvigsk Forening. Sydsles-
vigsk Forening har til formål at udbrede og pleje det danske sprog, at
værne om og fremme dansk og nordisk kultur, samt at drive folkeligt
dansk virke i Sydslesvig. Formålet realiseres bl.a. ved teater- og kon-
certvirksomhed, herunder børneteater og skolekoncerter, til hvilket for-
eningen modtager tilskud. Den samlede bevilling til formålet på 0,5
mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til kulturelle formål. Bevillin-
gen er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Aarhus Sommeropera 800
Bevillingen gives som driftstilskud til Aarhus Sommeropera til opera-
opførelse i Den Gamle By i Aarhus i sommerperioden. Den samlede be-
villing til formålet på 0,8 mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til
kulturelle formål. Bevillingen er optaget som indtægt på finanslov
2018.
Sociale teatre 2.643
Bevillingen gives som driftstilskud til institutionerne Opgang 2,
C:NTACT og Glad Teater. Teatrene arbejder med inklusion, mangfol-
dighed og dialog på tværs af etnicitet og socialgrupper og med særlig
vægt på arbejde med børn og unge. Arbejdet foregår med inddragelse af
professionelle teaterfolk. Tilskuddet deles ligeligt mellem de tre modta-
gere.
Overgangsordning på scenekunstområdet 7.000
Bevillingen anvendes til en overgangsordning i forbindelse med en
eventuel omlægning af tilskuds- og støtteordninger på scenekunstområ-
det med henblik på trinvis indfasning af særligt store ændringer i til-
skud.

6.Biblioteker 15.696
Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv 2.696
Bevillingen gives som driftstilskud til Arbejdermuseet til drift af Arbej-
derbevægelsens Bibliotek og Arkiv.
Udviklingspulje for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre 13.000
Bevillingen anvendes som tilskud til udvikling af folkebibliotekerne og
de pædagogiske læringscentre i Danmark. Bevillingen udmøntes som
ansøgningspulje og fordeles af Slots- og Kulturstyrelsen efter rådgiv-
ning fra Fagligt rådgivende udvalg for Udviklingspuljen for folkebibli-
oteker og pædagogiske læringscentre. Den samlede bevilling til formå-
let på 13,0 mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til kulturelle formål.
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Udlodningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018. Bevil-
lingen har tidligere været udelukkende finansieret af finanslovsmidler,
senest med 19,2 mio. kr. i 2015.

7.Litteratur 9.480
Det Danske Akademi 646
Bevillingen gives som driftstilskud til Det Danske Akademi til akade-
miets store pris og til akademiets virksomhed.
Fribyordningen 98
Bevillingen anvendes til at støtte kommuner, som er vært for fribyfor-
fattere. Bevillingen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af
Slots- og Kulturstyrelsen.
Alment kulturelle tidsskrifter 1.666
Bevillingen anvendes til produktionsstøtte til danske kulturtidsskrifter.
Bevillingen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af Statens
Kunstfond.
Videreførelse af Læselystprojekter 1.470
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til Gentofte Centralbibliotek til
Smart Parat Svar, til DR til Orlaprisen og til Brønderslev Kommune til
Brønderslev Forfatterskole for Unge.
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Litteratur 3.700
Bevillingen anvendes som tilskud til litterære formål, herunder støtte til
litterære projekter, til udgivelser og oversættelser, formidling og pro-
jekter, der styrker udbredelse af litteratur, til internationale aktiviteter,
til efteruddannelse samt til andre aktiviteter, der kan fremme formålet
med lov om litteratur. Bevillingen udmøntes som ansøgningspulje og
fordeles af Projektstøtteudvalget for Litteratur. Den samlede bevilling
til formålet udgør 19,8 mio. kr. på finanslov 2018. Heraf finansieres 3,7
mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlodningsmidlerne
er optaget som indtægt på finanslov 2018. Den resterende del af bevil-
lingen finansieres af finanslovsmidler.
Hald Hovedgaard 1.400
Bevillingen gives som driftstilskud til Hald Hovedgaard. Hald Hoved-
gaard er et forfatter- og oversættercenter. Centeret arrangerer semina-
rer, festivaler og konferencer samt stiller ophold til rådighed for danske
og udenlandske forfattere og oversættere. Den samlede bevilling til for-
målet på 1,4 mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til kulturelle for-
mål. Bevillingen er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Bogpanelet 500
Bevillingen anvendes til drift af Bogpanelet. Bogpanelet afløser det tid-
ligere Bog- og Litteraturpanel og skal adressere bogens og litteraturens
aktuelle udfordringer og følge den fortsatte udvikling på bogmarkedet.
Bevillingen administreres af Slots- og Kulturstyrelsen.

8.Museer mv. 36.527
Fulton Fonden 147
Bevillingen gives som driftstilskud til Fulton Fonden til vedligeholdelse
af skonnerten Fulton.
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Skibsbevaringsfonden 3.530
Bevillingen gives som driftstilskud til Skibsbevaringsfonden til arbejdet
med bevaring af gamle danske skibe af kulturhistorisk værdi. Den sam-
lede bevilling til formålet udgør 5,9 mio. kr. i 2018. Heraf finansieres
3,5 mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle formål. Den resterende
del af bevillingen finansieres af finanslovsmidler.
Refusion af museernes udgifter til visningsvederlag 3.400
Bevillingen anvendes til refusion af statslige og statsstøttede museer,
kunsthaller og udstillingssteders udgifter til visningsvederlag for billed-
kunstnere. Bevillingen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af
Slots- og Kulturstyrelsen. Den samlede bevilling til formålet på 3,4
mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til kulturelle formål. Bevillin-
gen er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Udvikling og erhvervelser 12.200
Bevillingen anvendes til udvikling af museumsområdet, herunder ud-
vikling af museernes faglige opgaver: indsamling, registrering, beva-
ring, forskning og formidling, udvikling af organisatoriske, driftsmæs-
sige og strukturelle forhold på museumsområdet mv. Af bevillingen
kan endvidere anvendes midler til museers erhvervelser af værker, gen-
stande, præparater mv. Bevillingen gives som projekttilskud til statslige
og statsanerkendte museer, der er omfattet af museumsloven. I særlige
tilfælde kan der ydes tilskud til andre typer museer samt organisationer,
der understøtter museernes arbejde. Bevillingen udmøntes primært som
ansøgningspuljer og fordeles af Slots- og Kulturstyrelsen. Enkelte til-
skud til tværgående formål på museumsområdet fordeles med godken-
delse af kulturministeren. Den samlede bevilling til formålet på 12,2
mio. kr. finansieres af udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlod-
ningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018. Bevillingen
har tidligere været udelukkende finansieret af finanslovsmidler, senest
med 24,6 mio. kr. i 2015. I 2016 var bevillingen delvist finansieret af
udlodningsmidler (10,5 mio. kr.) og finanslovsmidler (6,1 mio. kr.).
Opkvalificering af museers forskningskompetencer, mv. 1.500
Bevillingen anvendes til styrkelse af forskningskompetencer på statsli-
ge og statsanerkendte museer, herunder bl.a. til forskerbedømmelser,
forberedelse af ph.d.-ansøgninger, og opkvalificerende projekter, f.eks.
sammenskrivning af artikler, mindre forskningsprojekter mv. Bevillin-
gen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af Slots- og Kultursty-
relsen. Den samlede bevilling til formålet er finansieret af finanslovs-
midler. Udlodningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Bevillingen er nedjusteret på tillægsbevilling 2018. Bevillingen har tid-
ligere været udelukkende finansieret af finanslovsmidler, senest med
1,7 mio. kr. i 2016. I 2017 var bevillingen delvist finansieret af udlod-
ningsmidler (3,4 mio. kr.) og finanslovsmidler (1,7 mio. kr.).
Forskning på statslige og statsanerkendte museer 8.000
Bevillingen anvendes til forskning på statslige og statsanerkendte mu-
seer. Bevillingen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af Kultur-
ministeriet efter indstilling fra Kulturministeriets Forskningsudvalg,
godkendt af Innovationsfonden. Den samlede bevilling til formålet ud-
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gør 8,8 mio. kr. på finanslov og tillægsbevilling 2018. Heraf finansieres
8,0 mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlodningsmid-
lerne er optaget som indtægt på finanslov 2018. Bevillingen har tidlige-
re været udelukkende finansieret af finanslovsmidler, senest med 8,1
mio. kr. i 2016.
Overgangsordning på museumsområdet 7.000
Bevillingen anvendes til en overgangsordning i forbindelse med en
eventuel omlægning af tilskud til statsanerkendte museer med henblik
på trinvis indfasning af særligt store ændringer i tilskud.
Kvindemuseet 250
Bevillingen gives som projekttilskud til Kvindemuseet til digital for-
midling af udviklingen i kønnenes kulturhistorie og demokratiets betyd-
ning for kønnenes ligestilling.
Gammel Estrup Herregårdsmuseum 500
Bevillingen gives som driftstilskud til Gammel Estrup Herregårdsmuse-
um til drift af Dansk Center for Herregårdsforskning. Centeret, der har
til huse på Gammel Estrup, er et samarbejde mellem Aarhus Universi-
tet, Nationalmuseet, Arkitektskolen Aarhus og Gammel Estrup, Dan-
marks Herregårdsmuseum.

9.Kulturvaneundersøgelsen og generel kulturstatistik 4.900
Styrkelse af kulturstatistikken ved Danmarks Statistik 2.500
Bevillingen gives som projekttilskud til Danmarks Statistik til styrkelse
af nye dataindsamlinger til kulturstatistikken, så der i stadig højere grad
indsamles løbende viden om kulturområderne, herunder, at der i samar-
bejde med Kulturministeriet etableres et bredere samarbejde om kultur-
statistikkerne med branchen, eksempelvis livemusik, skabende og udø-
vende kunstnere mv.
Forbedrede muligheder for anvendelse af biblioteksstatistikken 1.000
Bevillingen anvendes til nye anvendelsesmuligheder og udvidelse af
biblioteksstatistikken, så der i højere grad indsamles mere løbende viden
om biblioteksområdet. Bevillingen administreres af Kulturministeriet
som projekttilskud.
Formidling og styrkelse af kulturvaneundersøgelsen 1.400
Bevillingen anvendes til at understøtte formidling af undersøgelsen af
danskernes kulturvaner og evt. andre kulturdata, samt styrkelse af kul-
turvaneundersøgelsens dækning. Bevillingen administreres af Kulturmi-
nisteriet.

10.Arkitektur, kunsthåndværk og design 5.701
Dansk Arkitektur Center 3.149
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Arkitektur Center.
Dansk Arkitektur Center, undervisningstjenesten 592
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Arkitektur Center til un-
dervisningstjenesten.
Dansk Arkitektur Center, Arkitekturbiennalen i Venedig 1.470
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til Dansk Arkitektur Center til
aktiviteter i forbindelse med Arkitekturbiennalen i Venedig.
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Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Kunsthåndværk og Design 490
Bevillingen anvendes som tilskud til de kunstneriske dimensioner af
kunsthåndværk- og designformål, herunder støtte til projekter, der
fremmer de kunstneriske dimensioner af kunsthåndværk og design, til
udstillinger og formidling af nulevende kunsthåndværkeres og designe-
res værker, til internationale aktiviteter samt til andre aktiviteter, der
kan fremme formålet med lov om billedkunst og kunstnerisk formgiv-
ning. Bevillingen udmøntes som ansøgningspuljer og fordeles af Pro-
jektstøtteudvalget for Kunsthåndværk og Design. Den samlede bevil-
ling til formålet udgør 12,6 mio. kr. på finanslov 2018. Heraf finansie-
res 0,5 mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlodnings-
midlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018. Den resterende del
af bevillingen finansieres af finanslovsmidler.

11.Billedkunst 5.786
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Billedkunst 3.954
Bevillingen anvendes som tilskud til billedkunstneriske formål, herun-
der til billedkunstnerisk produktion, til udstillinger og formidling af nu-
levende billedkunstneres værker, til drift af kunsthaller og andre udstil-
lingsinstitutioner, til internationale aktiviteter samt til andre aktiviteter,
der kan fremme formålet med lov om billedkunst og kunstnerisk form-
givning. Bevillingen udmøntes som ansøgningspuljer og fordeles af
Projektstøtteudvalget for Billedkunst. Den samlede bevilling til formå-
let udgør 46,5 mio. kr. på finanslov 2018. Heraf finansieres 4,0 mio. kr.
af udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlodningsmidlerne er opta-
get som indtægt på finanslov 2018. Den resterende del af bevillingen
finansieres af finanslovsmidler.
Den Frie Udstillingsbygning 1.181
Bevillingen gives som driftstilskud til Den Frie Udstillingsbygning (1.
del af 4-årigt tilskud). Bevillingen administreres af Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for Billedkunst. Til og med 2021 suppleres tilskud-
det til den Den Frie Udstilllingsbygning med årligt 1,2 mio. kr. fra ud-
valgets egne midler.
Guldagergaard 526
Bevillingen gives som projekttilskud til Guldagergaard til et karriere-
forløb for nyuddannede keramikere.
Center for Papirkunst 125
Bevillingen gives som projekttilskud til Center for Papirkunst til delfi-
nansiering af et kerneudstillingskatalog i tre sprog og delfinansiering af
en kommende skiftende udstilling.

12.Arkivformål, historiske skrifter mv. 1.284
Arkivformål 1.284
Bevillingen anvendes til udvikling og varetagelse af vigtige landsdæk-
kende funktioner på arkivområdet. Tilskuddet ydes primært til instituti-
oner og foreninger med historisk eller lokalhistorisk virksomhed. Der
ydes ikke tilskud til udgivelse af enkeltstående historiske publikationer.
Bevillingen udmøntes som en ansøgningspulje og fordeles af Rigsarki-
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vet. Bevillingen supplerer Rigsarkivets nettoudgiftsbevilling på finans-
lov 2018 på 162,8 mio. kr.

13.Kulturforanstaltninger med bredt sigte 2.390
Dansk Kunstnerråd 434
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Kunstnerråd.
Danske Døves Landsforbund 197
Bevillingen gives som driftstilskud til Danske Døves Landsforbund.
Det Tyske Mindretal 74
Bevillingen gives som driftstilskud til Det Tyske Mindretal til kulturel-
le aktiviteter.
Stednavneudvalget 156
Bevillingen gives som driftstilskud til Stednavneudvalget.
Danmarks-Samfundet 294
Bevillingen gives som driftstilskud til Danmarks-Samfundet.
Svanekegården 162
Bevillingen gives som driftstilskud til Svanekegården.
Dansk Kultursamfund af 1910 327
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Kultursamfund af 1910 til
kulturelle aktiviteter i Sønderjylland.
Det Tyske Mindretal 246
Bevillingen gives som driftstilskud til Der Nordschleswiger til radioud-
sendelser.
Kulturmødet på Mors 2017 500
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til afholdelse af Kulturmødet
2018 på Mors.

14.Amatørkultur 5.170
Dansk Amatør Teater Samvirke 3.625
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Amatør Teaters Samvirke.
Amatørernes Kunst & Kultur Samråd 515
Bevillingen gives som driftstilskud til Amatørernes Kunst & Kultur
Samråd.
Kulturhusene i Danmark 515
Bevillingen gives som driftstilskud til Kulturhusene i Danmark.
Kulturelle Samråd i Danmark 515
Bevillingen gives som driftstilskud til Kulturelle Samråd i Danmark.

15.Musik 35.600
Musikhandlingsplanen 2015-2018 31.000
Bevillingen anvendes til Kulturministeriets musikhandlingsplan ”Talent
forpligter” 2015-2018. Musikhandlingsplanen tager sigte på at styrke
talentudviklingen i musikken, blandt andet på musikskolerne og i for-
hold til unge talenter med internationalt potentiale. Støtten til komponi-
ster og sangskrivere styrkes, og det høje bevillingsniveau til blandt an-
det rytmiske spillesteder videreføres, herunder til spillesteder samt
transportstøtte til rytmiske musikere og til international musikudveks-
ling og musikeksport. Bevillingen fordeles i henhold til Musikhand-
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lingsplanen af Kulturministeriet og af Statens Kunstfonds Projektstøtte-
udvalg for Musik inden for rammerne af udvalgets tilskudsordninger.
Af bevillingen er 28,5 mio. optaget som indtægt på finanslov 2018, her-
under bl.a. bevillinger til Regionale spillesteder og honorarstøtte til ryt-
miske spillesteder.
Honorarstøtte til Rytmiske spillesteder 1.600
Bevillingen anvendes som tilskud til rytmiske spillesteder og musik i
hele landet. Midlerne fordeles efter ansøgning som aktivitetstilskud til
de honorarstøttede spillesteder af Statens Kunstfond. Den samlede be-
villing til formålet udgør 17,8 mio. kr. på finanslov 2018. Heraf finan-
sieres 8,8 mio. kr. af udlodningsmidler til kulturelle formål, hvoraf 7,2
mio. kr. tilføres fra Kulturministeriets Musikhandlingsplan ”Talent for-
pligter”. Udlodningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018.
Den resterende del af bevillingen finansieres af finanslovsmidler.
Den Jyske Sangskole 1.960
Bevillingen gives som driftstilskud til Den Jyske Sangskole til videre-
udvikling af Sangens Hus (1. del af 5-årigt tilskud).
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik 600
Bevillingen anvendes som tilskud til musikformål, herunder støtte til
professionelle orkestres, kors og ensemblers virksomhed, til koncert-
virksomhed, herunder skolekoncerter og festivaler, til musikdramatik,
til musikundervisning af forsøgsmæssig karakter eller af landsdækken-
de eller regional interesse samt kunstnerisk arbejdende amatørkor, ama-
tørorkestre og -ensembler og deres organisationer, til informations-, do-
kumentations- og publikationsvirksomhed samt til andre aktiviteter, der
kan virke til fremme af musiklivet i Danmark og dansk musik i udlan-
det. Bevillingen udmøntes som ansøgningspuljer og fordeles af Pro-
jektstøtteudvalget for Musik. Den samlede bevilling til formålet udgør
123,5 mio. kr. på finanslov 2018. Heraf finansieres 12,9 mio. kr. af ud-
lodningsmidler til kulturelle formål, hvoraf 12,3 mio. kr. tilføres fra
Kulturministeriets Musikhandlingsplan ”Talent forpligter”. Udlod-
ningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018. Den resteren-
de del af bevillingen finansieres af finanslovsmidler.
Dansk Filmmusik Arkiv 365
Bevillingen gives som driftstilskud til Dansk Filmmusik Arkiv til beva-
relse og udgivelse af underlægningsmusikken til danske film fra perio-
den 1930-2000. Disse analoge indspilninger er i fare for at gå tabt, hvis
de ikke digitaliseres og bevares.
Danmarks Underholdningsorkester 75
Bevillingen gives som projekttilskud til Danmarks Underholdningsor-
kester til en koncertrække rundt omkring i Danmark, hvor Danmarks
Underholdningsorkester og skuespiller Rasmus Botoft fortæller om den
klassiske musiks historie.

16.Priser 425
Kulturministeriets forfatter- og illustratorpris for børne- og ungdomsbø-
ger

200
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Bevillingen anvendes som aktivitetstilskud til uddeling af Kulturmini-
steriets forfatter- og illustratorpris for børne- og ungdomsbøger. Bevil-
lingen administreres af Kulturministeriet.
Danske Teaterjournalisters priser 100
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til Danske Teaterjournalister til
udgifter i forbindelse med tre priser: Teaterpokalen, Teaterkatten og
Initiativprisen.
Årets Pressefoto 60
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til Pressefotografforbundet til
udgifter i forbindelse med uddeling af prisen ”Årets Pressefoto” og til
den årlige fotoudstilling.
Årets Historiske Bog 15
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til Dansk Historisk Fællesråd til
udgifter i forbindelse med uddeling af prisen ”Årets Historiske Bog”.
H. C. Andersen pris 50
Bevillingen gives som aktivitetstilskud til H. C. Andersen Priskomite til
udgifter i forbindelse med uddeling af H. C. Andersen Prisen.

17.Folkeoplysning 15.820
Handicappedes deltagelse i folkeoplysende virksomhed 3.800
Bevillingen anvendes som tilskud til befordring, tolkebistand mv. for at
forbedre handicappedes muligheder for at deltage i folkeoplysende
virksomhed efter folkeoplysningsloven. Bevillingen udmøntes som an-
søgningspulje og fordeles af Slots- og Kulturstyrelsen. Den samlede be-
villing til formålet udgør 4,0 mio. kr. på finanslov 2018. Heraf finansie-
res 3,8 mio. kr. af udlodningsmidlerne til kulturelle formål. Udlod-
ningsmidlerne er optaget som indtægt på finanslov 2018. Den resteren-
de del af bevillingen finansieres af finanslovsmidler. Bevillingen har
tidligere været udelukkende finansieret af finanslovsmidler, senest med
7,9 mio. kr. i 2017.
Konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse 6.100
Bevillingen anvendes som tilskud til konsulentvirksomhed og medar-
bejderuddannelse i landsdækkende folkeoplysende organisationer m.fl.
for at styrke organisationernes lokale folkeoplysende arbejde. Bevillin-
gen udmøntes som ansøgningspulje og fordeles af Slots- og Kultursty-
relsen. Den samlede bevilling til formålet på 6,1 mio. kr. finansieres af
udlodningsmidler til kulturelle formål. Udlodningsmidlerne er optaget
som indtægt på finanslov 2018. I 2017 var bevillingen delvist finansie-
ret af udlodningsmidler (1,5 mio. kr.) og finanslovsmidler (4,6 mio.
kr.). Bevillingen har tidligere været udelukkende finansieret af finans-
lovsmidler, senest med 6,1 mio. kr. i 2016.
Pulje til mindre projekter inden for folkeoplysning 2.000
Bevillingen anvendes som tilskud til mindre projekter, der fremmer fol-
keoplysningen inden for en række indsatsområder. Bevillingen udmøn-
tes som ansøgningspulje og fordeles af Kulturministeriet.
Puljer til folkehøjskoler og folkeoplysning 3.920
Bevillingen anvendes til aktiviteter inden for folkehøjskoler og folkeop-
lysning. På folkehøjskoleområdet anvendes bevillingen til skoleinitiere-
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de forsøgs- og udviklingsprojekter, folkeoplysende aktiviteter samt vi-
kardækning ved orlov og efteruddannelse mv. På daghøjskoleområdet
anvendes bevillingen til konsulentvirksomhed i henhold til folkeoplys-
ningsloven. På folkeoplysningsområdet generelt anvendes bevillingen
til udvikling og omstilling af den lokale folkeoplysning. Bevillingen
udmøntes som ansøgningspuljer og fordeles af Folkehøjskolernes Fore-
ning i Danmark, Slots- og Kulturstyrelsen og Dansk Folkeoplysnings
Samråd. Den samlede bevilling til formålet udgør 5,1 mio. kr. på fi-
nanslov 2018. Heraf finansieres 3,9 mio. kr. af udlodningsmidlerne til
kulturelle formål. Udlodningsmidlerne er optaget som indtægt på fi-
nanslov 2018. Den resterende del af bevillingen finansieres af finans-
lovsmidler.

18.Udlodningsreserven 2.338
Bevillingen anvendes fortrinsvis til formål af presserende karakter, til
mindre, konkrete projekter mv., herunder forsøgsprojekter, undersøgel-
sesarbejde og lignende formål. Bevillingen fordeles af kulturministeren
efter forelæggelse for Finansudvalget.

2.338

c. Udlodningsmidlerne til kulturelle formål fordeles i henhold til udlodningsloven, § 16, af kulturmi-
nisteren med godkendelse af Folketingets Finansudvalg.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til nævnte anvendelse af udlodningsmid-
lerne til kulturelle formål. Der anmodes endvidere om tilslutning til i visse tilfælde at foretage for-
skudsbetaling af tilskud. Der anmodes endeligt om tilslutning til, at der efter konkret behov kan af-
holdes midler til administration, herunder udgifter til løn finansieret inden for rammen af de på akt-
stykket fastsatte bevillinger.

Udgifterne afholdes af § 07.18. Udlodningsloven, § 07.18.15. Kulturministeriets fond til kulturelle
formål mv., samt § 07.14.43. Regulering vedr. Udlodningsloven og § 07.14.44. Tilskud til modtagere
af overskud i henhold til Udlodningsloven.

f. Sager om fordeling af udlodningsmidler forelægges af kulturministeren direkte for Finansudvalget.

København, den 29. maj 2018

METTE BOCK

/ Trine Vang Laumann

Til Finansudvalget.
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Tiltrådt af Finansudvalget den 07-06-2018
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